
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

RESOLVE: 

 

Apresentar o resultado do julgamento dos recursos relacionados a primeira chamada REGIÃO 

NORTE – MASCULINO, da 001ª a 200ª classificação. 

 

1 -  INDEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO  Nome Inscrição 

4 Jose Arthur Dorigatti Filho 1318883 

7 Junio Dos Santos Da Mota 1317842 

16 Esmeraldo José Ribamar Felismino Dos Santos 1319415 

53 Moises Pereira Soares 1333715 

72 Marcio Antonio Batista 1332882 

74 Thiago Martins Dos Santos 1332453 

85 Alexandre Martins Oliveira 1324258 

102 Aguinaldo Marcelino Porto 1327868 

111 Reinaldo Medeiros Fernandes 1326696 

160 Wallace Neves de Oliveira 1327821 

 

2 - DEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO  Nome Inscrição 

15 Washington Guedes Rocha 1324349 

37 Gerlisson De Paula Lyrio 1324246 

104 Adalto Gramlich Coimbra 1327644 

119 Giulliano Paolo De Santanna Santos 1332526 

124 Reginaldo Almeida Amorim 1331029 

128 Heliel Barcellos De Jesus 1327894 

149 Wallace Da Silva 1330917 

 

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos, deverão aguardar convocação para 

assinatura. 

Vitória/ES, 25 de março de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


